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$47,058,392.00SERVICIOS PERSONALES $28,843,250.18 $28,843,250.18$0.00 $18,215,141.82$47,058,392.00

$32,806,346.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $22,499,527.28 $22,499,527.28-$924,207.34 $9,382,612.10$31,882,139.38

$346,648.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,270,855.66 $1,270,855.66$924,207.34 $0.00$1,270,855.66

$5,933,820.96REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,256,949.28 $1,256,949.28$0.00 $4,676,871.68$5,933,820.96

$6,244,152.00SEGURIDAD SOCIAL $2,682,191.36 $2,682,191.36$0.00 $3,561,960.64$6,244,152.00

$1,727,424.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,133,726.60 $1,133,726.60$0.00 $593,697.40$1,727,424.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,466,899.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,910,679.21 $2,910,679.21$263,879.45 $820,099.24$3,730,778.45

$1,125,933.28MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $896,811.62 $896,811.62$58,994.81 $288,116.47$1,184,928.09

$272,945.44ALIMENTOS Y UTENSILIOS $336,344.72 $336,344.72$111,299.64 $47,900.36$384,245.08

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$582,149.05MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $489,649.37 $489,649.37$51,219.27 $143,718.95$633,368.32

$52,860.20PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $67,921.23 $67,921.23$56,873.68 $41,812.65$109,733.88

$644,557.11COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $488,949.55 $488,949.55-$67,865.58 $87,741.98$576,691.53

$242,894.37VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $391,075.51 $391,075.51$173,885.13 $25,703.99$416,779.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$545,559.55HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $239,927.21 $239,927.21-$120,527.50 $185,104.84$425,032.05

$13,358,311.00SERVICIOS GENERALES $7,482,542.19 $7,482,542.19$10,000.01 $5,885,768.82$13,368,311.01

$1,853,085.97SERVICIOS BASICOS $977,066.34 $977,066.34-$100,986.80 $775,032.83$1,752,099.17

$172,154.44SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $357,337.53 $357,337.53$188,553.38 $3,370.29$360,707.82

$4,072,822.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,036,877.37 $2,036,877.37-$190,349.36 $1,845,595.97$3,882,473.34

$823,122.50SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $767,952.64 $767,952.64$7,591.85 $62,761.71$830,714.35

$1,726,735.11SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,130,567.15 $1,130,567.15-$13,662.38 $582,505.58$1,713,072.73

$149,598.20SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $118,025.04 $118,025.04$13,543.89 $45,117.05$163,142.09

$698,285.32SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $447,611.17 $447,611.17-$8,812.22 $241,861.93$689,473.10

$359,709.73SERVICIOS OFICIALES $304,715.53 $304,715.53$111,353.26 $166,347.46$471,062.99

$3,502,797.03OTROS SERVICIOS GENERALES $1,342,389.42 $1,342,389.42$2,768.39 $2,163,176.00$3,505,565.42

$927,100.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,240,701.30 $1,240,701.30$432,000.00 $118,398.70$1,359,100.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$792,480.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,165,501.30 $1,165,501.30$384,000.00 $10,978.70$1,176,480.00

$134,620.00AYUDAS SOCIALES $75,200.00 $75,200.00$48,000.00 $107,420.00$182,620.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$599,292.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,338,964.09 $1,338,964.09$1,049,536.49 $309,864.40$1,648,828.49

$371,192.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $312,858.88 $312,858.88$88,337.32 $146,670.44$459,529.32

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $163,306.04 $163,306.04$163,306.04 $0.00$163,306.04

$223,100.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $862,799.17 $862,799.17$797,893.13 $158,193.96$1,020,993.13

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,409,994.00   Total del Gasto $41,816,136.97 $41,816,136.97$1,755,415.95 $25,349,272.98$67,165,409.95


